
Šauliai suvienijo jėgas su Vokietijos brigados medikais: mokėsi teikti
pagalbą sužeistiems civiliams

Beveik šeši šimtai šaulių kartu su NATO sąjungininkų kovinės grupės medikais dalyvavo
pratybose „Elektrėnų skydas 2025“. Pratybose buvo imituojamos sudėtingos krizinės
situacijos, pavyzdžiui, nukentėjusių civilių gelbėjimas po bepiločio orlaivio smūgio.

Į mokymus aktyviai įsitraukė ir Elektrėnų ligoninės personalas, pratybų dalyviams leisdamas
patirti, kaip būtų veikiama realios nelaimės atveju.

„Didžiuojuosi, kad šalia turime tokius partnerius. Profesionalumas, atsidavimas ir tarpusavio
pagarba, kuriuos čia patyrėme, – tai tikro tarptautinio bendradarbiavimo pagrindas!“ – apie
dalyvavimą pratybose su Lietuvos šaulių sąjungos nariais sako vyriausioji Lietuvoje
veikiančio Vokietijos padalinio medikė Heike L.

Tarptautinė medikų komanda atliko paramedikų, ekstremalių situacijų koordinatorių ir
vietos medicinos valdytojų vaidmenis. Pratybų ašimi tapo NATO sąjungininkų atsivežta
šarvuota medicininė transporto priemonė TPz „Fuchs“.

Lietuvos šaulių sąjungos atstovai, vertindami pratybų rezultatus, pabrėžė karių, šaulių ir
civilių institucijų bendradarbiavimo svarbą, nes taip sukuriamos realios galimybės mokytis.

„Komendantinių ir specializuotų vienetų plėtra ir jų karinis rengimas yra prioritetas
Lietuvos šaulių sąjungoje. Ir tik praktinėse pratybose, vykdant veiksmus su miesto valdžia,
karo komendantu, policija, medikais, ugniagesiais, kitomis organizacijomis galime pasirengti
valstybės gynybai. Tokio pobūdžio pratybos 2025 m. yra suplanuotos ir kitose Lietuvos
savivaldybėse“, – pabrėžia Lietuvos šaulių sąjungos vado pavaduotojas plk. ltn. Gediminas
Latvys.

Pagal pratybų scenarijų, Elektrėnuose buvo imituotas bepiločio orlaivio smūgis bei
artilerijos ataka miesto aikštėje. Jos metu sužeista 14 asmenų – visi jie buvo įvertinti,
rūšiuoti pagal būklės sunkumą, jiems suteikta pagalba specialiai tam įrengtoje palapinėje.

Pratybose išbandyta, kaip praktiškai veikia visa gelbėjimo grandinė: nuo pirminio pagalbos
suteikimo iki pacientų pervežimo ir tęstinio gydymo vietos ligoninėje. Šauliai ir civilinės
pajėgos veikė glaudžiai bendradarbiaudamos, kaip tai turėtų vykti ir realiose situacijose, kas
benutiktų.

Kompleksinėse pratybose Elektrėnuose kartu su Vilniaus apskrities komendantiniais
ginkluoto pasipriešinimo šauliais taip pat dalyvavo Elektrėnų savivaldybė, policija,
priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, ligoninė, karo komendantas, Krašto apsaugos savanorių
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pajėgų (KASP) kariai. Visi pratybų dalyviai mokėsi, kaip veikti įvedus komendanto valandą
mieste, kaip organizuoti darbą kelio patikros postuose, kaip saugoti strategiškai svarbius
objektus ir kaip apsaugoti Elektrėnų bendruomenę ekstremalios situacijos atveju.


